ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO Nº 0012/2023 – CEPE

ATO Nº 0012/2023/CEPE, DE 21/07/2023 - O Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Viçosa, no uso das suas
atribuições, em conformidade com o que consta no Processo nº
23114.906771/2022-44 e o que foi deliberado em sua 606ª reunião, realizada no
dia 18 de julho de 2023, resolve:

1. Instituir comissão técnica para realizar, no prazo de sessenta dias, estudos de
viabilidade para a expansão da oferta de cursos na área da saúde no campus da
Universidade Federal de Viçosa em Rio Paranaíba;

2. Designar para compor a referida comissão, sob a presidência da primeira, os
docentes CRISTIANE APARECIDA BAQUIM, matrícula 10902-9/UFV; JOÃO
MARCOS DE ARAÚJO, matrícula 6924- 8/UFV; BRUNNELLA ALCÂNTARA CHAGAS
DE FREITAS, matrícula 11069-8/UFV; DÉBORA CARVALHO FERREIRA, matrícula
11491-X/UFV; ANDRÉIA GUERRA SIMAN, matrícula 11491-X/UFV; RENATO
ADRIANE ALVES RUAS, matrícula 10087-0/UFV; VÂNIA MARIA MOREIRA
VALENTE, matrícula 8867-6/UFV; KARINE DE OLIVEIRA GOMES, matrícula
12017/UFV; MARCELO RIBEIRO PEREIRA, matrícula 12178/UFV; e a discente
GABRIELA GOMES TOITIO, matrícula 100516.

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do
Cepe.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO
INTERNA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31)
3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 25/07/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br